
MeNú

* POR POLÍTICAS DE SERVICIO, NO SERVIMOS PLATOS 
INDIVIDUALES PARA GRUPOS DE 6 PERSONAS EN 
ADELANTE. TODOS LOS PLATOS SE SIRVEN PARA 
COMPARTIR AL CENTRO DE MESA.*

COCINAMOS CON PRODUCTOS LOCALES Y FRESCOS 
QUE CONSEGUIMOS CON PEQUEÑOS PROVEEDORES. 
NUESTRA OFERTA NO SOLO DEPENDE DEL PROCESO 
QUE SE DA EN LA COCINA SINO DE LA DIVERSIDAD, O 
A VECES ESCASEZ, DE ESOS INGREDIENTES. 
POR ESO NUESTRO MENÚ SE TRANSFORMA 
CONSTANTEMENTE.

→ 

→ 

→ 

ME SA FR ANCA 
úl

tim
a a

ct
ua

liz
ac

ión
:



MeNú VEGETAL
ANIMAL

POSTRES

COCTELES

CERVEZAS

BEBIDAS
sin ALCOHOL

VINOS

LICORES

HAZ CLICK EN
LOS BOTONES

VEGETAL
ANIMAL

POSTRES

COCTELES

CERVEZAS

BEBIDAS
sin ALCOHOL

VINOS

LICORES

PARA IR A CADA PÁGINA

ENGLISHENGLISH



ME SA FR ANCA 

V
E

G
E

TA
L

v e g e t a l

↩

v o lv e r
a l  i n i c i o



ME SA FR ANCA

A
N

IM
A

L

a n i m a l

↩

v o lv e r
a l  i n i c i o



ME SA FR ANCA 

PO
ST

R
E

S

p o s t r e s

↩

v o lv e r
a l  i n i c i o



ME SA FR ANCA 

C
O

C
TE

L
E

S

c o c t e l e s

↩

v o lv e r
a l  i n i c i o



ME SA FR ANCA 

C
E

R
V

E
ZA

S

c e r v e z a s

↩

v o lv e r
a l  i n i c i o



ME SA FR ANCA 

B
E

B
ID

A
S 

SI
N

 A
L

C
O

H
O

L

b e b i d a s  s i n
a l c o h o l

↩

v o lv e r
a l  i n i c i o



ME SA FR ANCA 

V
IN

O
S

v i n o s

c 
= 

co
pa

  /
  b

 =
 b

ot
el

la
↩

v o lv e r
a l  i n i c i o



ME SA FR ANCA 

L
IC

O
R

E
S

l i c o r e s

t 
= 

tr
ag

o 
 /

  b
 =

 b
ot

el
la

↩

v o lv e r
a l  i n i c i o



ME SA FR ANCA

L
IC

O
R

E
S

l i c o r e s

t 
= 

tr
ag

o 
 /

  b
 =

 b
ot

el
la

↩

v o lv e r
a l  i n i c i o



ME SA FR ANCA

E
N

G
L

IS
H

 M
E

N
U

E N G L I S H
M E N U

↩

B A C K
T O  T O P



ME
SA.
F R A N C A  

WWW.RESTAURANTEMESAFRANCA.COM

@MESAFRANCA


	fecha: 29-sep-2023
	vegetal: FOCACCIA   mantequilla de tucupí, miel        $18 milREMOLACHAS ROSTIZADASemulsión de queso de cabra, chimichurri, praliné de almendras, mizuna$36 milZANAHORIAS A LA BRASApesto, cremoso de kefir $35 milTARTAR DE SANDIAleche de avena y marañón, aceite verde$30 milPUERROS BABYespuma de coliflor$36 milENSALADA CESAR lechuga flashy, queso Flor de Montaña, aderezo de rábano y eneldo, migas de pan$35 mil
	animal: TOSTADA DE MAÍZ (1 und)crudo de atún, mayonesa de tuétano ahumado, aguacate, ají lactofermentado$33 milTIRADITO DE PESCA pesca del día, leche de tigre de cenizas, aceite de eneldo, aceite de chiles, tomate cherry$48 milSASHIMI DE PARGO aceite de pieles de cítricos, limón negro, hierbas $45 mil TAMAL DE MAÍZencocado de conejo, salsa de maní $38 milBROCOLI A LA BRASA salsa blanca, huevas de trucha$36 milARROZ A LA BRASA tartar de pesca de temporada, kimchi, alioli de yuca, chontaduro, cilantro, ajonjolí $60 mil HAMBURGUESA DE CORDERO pan de papa, mantequilla de miso, queso gouda, cebolla, chips de papas, hojas verdes $42 milFETUCCINI ACHIOTADOcamarón, fondo de crustáceos, salsa de algas y chiles$49 milLASAGNETTE  panza de cerdo, tomates ahumados, stracciatella, queso Flor de Montaña, chimichurri de jalapeño $48 milCURRY ROJO PACIFICO pesca de temporada, arroz salteado con shitakes y bok choy$70 mil PESCA Y ESTOFADO pesca de temporada, frijoles guajillo, salsa macha, rábanos morados $70 mil TRUCHA A LA BRASAmiso de maíz, espuma de papa nativa, mix de verdes$70 mil BERRUGATE (200gr)mantequilla avellanada, limón negro, ensalada, sourdough$100 milPOLLO PICANTÓN (>30MIN)jus, cogollos grillados, queso de cabra, cous cous crocante$60 milBIFE DE PALETA (>30MIN)bernesa de zanahoria, milhoja de papa nativa$70 milPANZA Y CACHETE DE BERRUGATEcurry pacífico, arroz saltado $120 mil - panza 400gr $140 mil - cachete 800gr 
	postres: GRANITA DE MUCÍLAGO DE CACAO
cremoso de chocolate, praliné de marañón y macadamia salada
$24 mil

MERENGÓN DE MAMBE 
pulpa de guanábana, sabayón, licor de feijoa
$24 mil

SANDIA Y KEFIR 
praliné de macadamia, helado de kefir 
$24 mil  
    

	cocteles: ACEDERA SMASHChapil Chapilero, licor de feijoa, acedera nitrogenada, limón$35milPARANORMAL Ginebra 472, guayaba agria, hierbas del páramo, toronja clarificada, soda$35 milTITOTÉ SPRITZRon Flor de Caña 12 años, titoté de coco, limón mandarino, menta, gotas amargas, soda$37 milEL VIEJO Y EL MAR Viche monte manglar, licor Maraschino, limón, gotas amargas de toronja $40 mil MARTINI DE CIRUELA Ginebra Tanqueray, Umeshu criollo, gotas amargas de ciruela$40 milJORGE EL CURIOSO Whisky Monkey Shoulder, Amaretto, durazno, gotas amargas de durazno$38 milESPRESSO MARTINI Vodka Ketel One, manteca de cacao, licor de café Coloma, almíbar de cereza$45 milPIÑA EMBOLATADARon Diplomático Planas fatwash con aceite de coco, cinco especias chinas, 472 licor de piña, piña clarificada $42 mil NEGRONILONGO Ginebra beefeater, Pipilongo Lucia Solis, Campari$38 milSMOKE N FIREMezcal Unión, almíbar de pimentón ahumado, hielo picante, sal de ají dulce$45 mil CHICHIPERRO PEPINO Mezcal verde, extracto de pepino, jalapeño, menta$40 mil BREVARDIER Whiskey Bulleit rye, Campari, Vermut rosso, hoja de brevo$45 mil
	cervezas: 13 PESOSIPA - botella 330ml (agotada) $18 milBlonde Ale - barril                     $16 milNON GRATA – botella 330ml Jack el Destripador              $25 milIsmael (maíz)                         $22 milLA MILAGROSA CAÑITA 330mlSAISON (50% cebada, 50% trigo)$16 mil  CLUB COLOMBIA DORADAbarril $14 mil  --------------------------------HIDROMIEL POCA PRISA limón mandarinobotella 330ml$20 milSIDRA GOLDEN LIONbotella 330ml$18 mil 
	bebidas sin alcohol: ACQUA PANNA /S. PELLEGRINO 505ml $21 mil                GASESOSA de jengibre y limón$11mil GASESOSA de uva y cidrón$11mil LIMONADA de limón mandarino y menta$11mil EXTRACTO de sandía y jengibre$14 milANDINO BANDIDO Huacatay, toronja clarificado, tónica Peletier & Co$19 milRADICCHIO SPRITZfalso vermut de raddichio, tónica peletier & co$19 mil 
	vinos: >> ESPUMANTES<<V8 PROSECCO EXTRA DRY(Veneto, Italia) Gleracopa /$38 mil - botella/ $180milAGUSTI TORELLO MATA (Penedés, España) Macabeo, Xarello, Parellada b/ $230 milLANGLOIS(Loire, Francia) Chenin, Chardonnay, Cabernet  Franc b/ $250 mil>> BLANCOS <<XIC (Penedés, España) Xarellocopa /$33 mil - botella/ $165milUVA DOBLE (Navarra, España) Viogniercopa /$34 mil - botella/ $170 milMARQUÉS DE LA SIERRA(Montilla Moriles, España) Pedro Ximénezb/ $182 milGRAND MARRENON(Luberon, Francia) Grenache Blanc, Clairette, Vermentinob/$210 milFRANZ HAAS(Dolomitti, Italia) Pinot Grigiob/$220 mil PETITES ESTONES (Montsant, España) Garnatxa Blancab/$210 milAUS ORANGE (naranja -natural)(Cataluña, España) Pansa Rosada, Pansa Blancab/$280 milCIU CIU MERLETTAIE(Offida, Italia) Pecorinob/$200 milHIEDLER (Kamptal, Austria) Grüner Veltlinerb/$195 milVERDLING TROCKEN(Castilla y León, España) Verdejob/$295 mil>> ROSADOS <<ASTOBIZA(Txakoli de Álava, España) Ondarrabi Zuri, Ondarrabi Beltzacopa/ $44 mil b/ $220 milL´ESCARELLE (Provenza, Francia) Syrah, Grenache, Cinsaultb/ $170 mil>> TINTOS <<AVANIEL(Ribera del Duero, España) Tempranillocopa /$32 mil - botella/ $160 milBLACK’S STATION(Yolo County, EEUU) Petit Syrah, Petit Verdotcopa /$30mil - botella/ $150 milFRANZ HASS SOFI (Vigneti Delle Dolomiti, Italia) Schiava copa /$ 38mil - botella/ $190 milFLORES DE CALLEJO(Ribera del Duero, España) Tempranillob/ $190 milANGELITOS NEGROS(Toro, España) Tinta de Torob/ $220 milALTA ALELLA MERLA (natural) (Alella DO, España) Monastrellb/ $280 milCIU CIU DI MORRO D´ALBA (Marche, Italia) Lacrimab/ $230 mil
	licores p1: >> DESTILADOS ARTESANALES<<VICHE MONTE MANGLAR  (AGOTADO)(Colombia)t/ $28 mil – b/ $290 milAGUARDIENTE DESQUITE (Colombia)t/ $25 mil – b/ $250 mil472 DESTILADO DE FEIJOA(Colombia) t/ $35 mil472 DESTILADO DE UCHUVA(Colombia) t/ $35 mil472 DESTILADO DE PIÑA(Colombia) t/ $35 milVINETTE CANAO(Colombia) t/ $25 milTIGRE MANDARINETTO(Colombia) t/ $25 mil>> GINEBRAS <<TANQUERAY(Inglaterra) t/ $34 mil – b/ $340 milTANQUERAY TEN(Inglaterra) t/ $43 mil – b/ $480 milTANQUERAY RANGPUR(Inglaterra) t/ $35 mil – b/ $350 milBEEFEATER(Inglaterra) t/ $34 mil – b/ $340 milBOMBAY (Inglaterra) t/ $35 mil – b/ $320 milHENDRICKS(Escocia) t/ $45 mil – b/ $450 milHENDRICKS ORBIUM(Escocia) t/ $48 mil – b/ $480 milSELVA GIN(Colombia) t/ $35 mil – b/ $350 milMONKEY 47 (Alemania) t/ $60mil – b/ $500 milGIN 472(Colombia) t/ 35$ mil – b/ $350 mil>> VODKA <<ABSOLUT(Suecia)t/ $28 mil – b/ $300 milKETEL ONE(Holanda)t/ $37 mil – b/ $380milGREY GOOSE (Francia)t/ $45 mil – b/ $450mil>> TEQUILA <<CAZADORES BLANCO (México)t/ $28 mil – b/ $280 milDON JULIO BLANCO(México)t/ $43 mil – b/ $450 milDON JULIO REPOSADO (México)t/ 46 mil – b/ $470 milDON JULIO AÑEJO (México)t/ $50 mil – b/ $500 milDON JULIO 70 (agotado)(México)t/ $69 mil – b/ $690 mil>> MEZCAL <<AMORES ESPADIN(México)t/ $49 mil – b/ $480 milAMORES CUPREATA (México)t/ $57 mil – b/ $570 milVIDA DEL MAGUEY (México)t/ $45 mil – b/ $440mil >> WHISKEY/BOURBON/IRISH/RYE<<GLENFIDDICH 12 AÑOS(Escocia)t/ $37 mil – b/ $380 milGLENFIDDICH 15 AÑOS(Escocia)t/ $53 mil – b/ $520 milGLENFIDDICH 18 AÑOS(Escocia)t/ $62 mil – b/ $630 milMACALLAN 12 AÑOS SHERRY OAK(Escocia)t/ $70 mil – b/ $700 milMONKEY SHOULDER (Escocia)t/ $33 mil – b/ $340 mil JHONNY WALKER BLACK (Escocia)t/ $33 mil – b/ $340 mil  BUCHANNANS TWO SOULS(Escocia)t/ $39 mil – b/ $390 mil  THE BALVENIE DOUBLEWOOD(Escocia)t/ $49 mil – b/ $480 milTHE BALVENIE CARIBBEAN CASK(Escocia)t/ $63 mil – b/ $630 milJAMESON(Irlanda)t/ $27 mil – b/ $270 milBULLEIT RYE (EEUU)t/ $37 mil – b/ $370 milBULLEIT BOURBON (EEUU)t/ $35 mil – b/ $350 mil
	licores p2: >> DESTILADOS DE CAÑA <<BACARDI CARTA BLANCA(Puerto Rico)t/ $30 mil – b/ $300 milBACARDI 8 AÑOS(Puerto Rico)t/ $35 mil – b/ $350 milPARCE 8 AÑOS(Colombia)t/ $40 mil – b/ $420 milLA HECHICERA(Colombia)t/ $36 mil – b/ $360 milDIPLOMÁTICO PLANAS(Venezuela)t/ $29 mil – b/ $290 milDIPLOMÁTICO MANTUANO(Venezuela)t/ $29 mil – b/ $290 milDIPLOMÁTICO RESERVA EXCLUSIVA(Venezuela)t/ $37 mil – b/ $380 milSANTA TERESA (Venezuela)t/ $39 mil – b/ $400 milBARCELÓ IMPERIAL(República Dominicana)t/ $33 mil – b/ $330 milFLOR DE CAÑA 18 AÑOS(Nicaragua)t/ $42 mil>> OTROS LICORES <<AMARO LUCANO(Italia)t/ $28 milAMARETTO DISARONNO (Italia)t/ $31 milBITTER BIANCO (Italia)t/ $33 milSTARLINO ROSSO(Italia)t/ $25 milCAMPARI(Italia)t/ $20 milCINZANO BIANCO (Italia)t/ $15 milCINZANO ROSSO(Italia)t/ $15 milCINZANO EXTRA DRY(Italia)t/ $15 milJEREZ ARANDA CREAM(España)t/ $20 milJEREZ TÍO PEPE(España)t/ $23 milJEREZ OLOROSO(España)t/ $32 milLICOR 43(España)t/ $27 milLICOR DE CAFÉ COLOMA GRAN RESERVA(Colombia) t/ $20 milLIMONCELLO LUXARDO(Italia)t/ $30 milSANBECCO(Italia)t/ $40 milYZAGUIRRE DRY RESERVA(España)t/ $20 mil
	ANIMAL ENGLISH: - VEGETABLE -FOCACCIA   tucupi butter, honey         $17 milGRILLED CARROTS creamy kefir, pesto, dill $35 milsROASTED BEETS goat cheese emulsion, chimichurri, almond praline$34 milHOMEMADE STRACCIATELLA fennel, olive oil, patacon$36 milCAMBRAY ONIONScauliflower foam, sweet chili powder$36 milCAESAR SALADhorseradish and fennel dressing, bread crumbs $32 mil- ANIMAL -CORN TOSTADA (x 1)raw tuna, smoked mayo, avocado, chili sauce$30 milTUNA TIRADITOvegetable ashes leche de tigre, cherry tomato $48 milLASAGNETTE  cured pork belly, smoked tomato sauce, stracciatella, parmesan cheese, $48 mil  FETUCCINI ACHIOTADOshrimp, smoked fish stock, macha sauce$48 milPORK BELLYcaramelized pears and peanut purée, arugula$48 milPACÍFICO RED CURRYcatch of the day, sauteed rice with shitakes and tatsoi$68 milBEANS STEWcatch of the day, macha sauce, radish$68 milBEEF SHOULDER STEAK (>40MIN)carrot bernaise, native potato mille feuille$67 mil- DESSERTS -COCOA MUCILAGE GRANITAchocolate cream, cashew and salted macadamia praline $22 milMAMBE MERINGUEsoursop pulp, sabayon, feijoa liquor $22 mil


